[image: ГЕРБ_слив]
ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» апреля 2018 год                                                   № 4
с.Юкаменское

	Об утверждении  Положения о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии п.2 ст.11 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции», пп.11 п.1 ст.12 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Главы Удмуртской Республики от 22.03.2016 № 54 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Удмуртской Республики, должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Главы Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Юкаменский  район» Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2.Признать утратившим силу постановление Главы муниципального образования «Юкаменский район» № 06 от 24.02.2016 года «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные муниципальные должности муниципального образования «Юкаменский район», и иными лицами о возникновении личной  заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов»

Глава
муниципального
образования «Юкаменский  район»				Б.В.Востриков

Утверждено постановлением
[bookmark: _GoBack]Главы муниципального образования «Юкаменский  район» от 27.04.2018 № 4

Положение о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными служащими представителю нанимателя (работодателю) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать представителю нанимателя (работодателю) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).
[bookmark: Par7]3. Уведомления, направленные представителю нанимателя (работодателю), по его решению передаются для рассмотрения в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании «Юкаменский район» (далее-комиссия) в соответствии с полномочиями указанной комиссии.
4. Комиссия осуществляет рассмотрение уведомлений и подготовку мотивированного заключения по результатам их рассмотрения, которое оформляется протоколом комиссии и направляется представителю нанимателя (работодателю) для принятия соответствующего решения.
5. Представителем нанимателя (работодателем) по результатам рассмотрения уведомлений принимается одно из следующих решений:
1) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
[bookmark: Par18]2) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;
[bookmark: Par19]3) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.
6. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 2 пункта 5 настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Удмуртской Республики Глава муниципального образования «Юкаменский район» принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

Приложение к Положению
о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

_______________________________________________________
_______________________________________________________
(наименование должности, ФИО представителя нанимателя (работодателя )

_______________________________________________________

_______________________________________________________
(наименование должности, Ф И О муниципального служащего)

[bookmark: Par49]УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

    В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 №273 «О противодействии коррупции» сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
    Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной
заинтересованности: ________________________________________________
___________________________________________________________________
    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может
повлиять личная заинтересованность: __________________________________
___________________________________________________________________.
    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: _______________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________.
    Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании «Юкаменский район» (нужное подчеркнуть).

«__» ___________ 20__ г.  ___________________ _____________________
                                           (подпись, фамилии и инициалы)
image1.png